INDICAÇÃO Nº  64  /2025

                                          Os   vereadores  que este subscrevem  nos termos do
parágrafo único do artigo 290 do Regimento Interno:

                           Indicam que sejam tomada as devidas providências com
relação a  Manutenção da Ponte de Madeira  que fica na  Estrada Antonia
Velocini Lourenço- Bairro Ribeirão

    JUSTIFICATIVA

                             Solicito que o setor competente tome as devidas
providências com relação  a manutenção da ponte de madeira localizada na Estrada
Antonia Velocini Lourenço, no Bairro Ribeirão, especialmente no trecho que dá
acesso ao aterro sanitário do município.

Os problemas observados são:

 Vários buracos na ponte, comprometendo a segurança dos usuários;

 Buraco na cabeceira da ponte, sentido ao aterro sanitário;

 Necessidade de aplicação de pedregulho para reforço e nivelamento

          Segue fotos em anexo.
.
                      Diante da importância dessa via para o tráfego local, solicito que

a equipe de manutenção avalie e realize os reparos necessários o mais breve
possível.

Sala das Sessões,24  de fevereiro de 2025.

     Assinado eletronicamente

Danilo Rogério Aparecido de Jesus
Vereador-PL

assinado eletronicamente

Claudio de Gois Vieira

Vereador-PSD

assinado eletronicamente

Isabel Tavares Carvalho Rugine
Vereadora -UNIAO